



Europese aanbesteding

Bevestigingsmaterialen, Gereedschappen, Lasbenodigdheden en Transportmiddelen t.b.v. Dienst Justitiële Inrichtingen

2^e Nota van Inlichtingen

Kenmerk: EV/2022-02/DJI
Versie: 1.2
Datum: 13 juli 2023

Het IUC DJI heeft de vragen in het kader van de 2^e Nota van Inlichtingen ontvangen. In de beantwoording van enkele vragen wordt aangegeven dat een Aanbestedingsstuk zal worden aangepast. De aangepaste versie van het Aanbestedingsstuk wordt tegelijkertijd met deze 2^e Nota van Inlichtingen gepubliceerd en maakt daarvan deel uit. In deze aangepaste versie zijn de wijzigingen geel gemarkeerd. Het betreft het volgende Aanbestedingsstuk: Prijenblad P2 Gereedschappen.

De inhoud van deze 2^e Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze 2^e Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Houd u rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA) ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie: zie Beschrijvend document.

VRAGEN EN ANTWOORDEN OVER HET BESCHRIJVEND DOCUMENT				
NR.	§	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
1.	2.3	10	Nummer 1 van de nota van inlichtingen: Samenvatting: De Aanbestedende dienst handhaaft dan ook de inrichting van de kortingsgroepen. Reactie op antwoord: Perceel 1: alleen de groepen zoals bouten, moeren, schroeven, etc. dienen te voorzien van een kortingspercentage omdat deze geel gearceerd zijn. In deze categorieën vallen verschillende merken, met verschillende kortingen waardoor het lastig wordt voor inschrijvers om de aanbestedende dienst de juiste korting te geven. De aanbestedende dienst doet zichzelf daar te kort mee. Korting per artikel is voor aanbestedende dienst een stuk aantrekkelijker en voor de inschrijvers eenvoudiger. Graag verzoek aan aanbestedende dienst om te overwegen om inschrijvers de mogelijkheid te geven om per artikel/excel regel een korting te geven?	De Aanbestedende dienst stemt niet in met het geven van korting per artikel/excel regel.

VRAGEN EN ANTWOORDEN OVER HET PROGRAMMA VAN EISEN				
NR.	EIS	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
2.	48	8	Vervolg vraag V&A 12 NvI 1: In de checklist wordt niet aangegeven dat Bijlage 12 ingediend moet worden. Is dit een juiste constatering of verwacht u deze Bijlage wel per perceel ingevuld en ingediend wordt?	Dat is een juiste constatering. Na gunning van de Opdracht dient bijlage 12 Catalogusartikelen Leonardo te worden ingevuld en niet al bij het indienen van een Inschrijving.

OVERIGE VRAGEN EN ANTWOORDEN				
NR.	BIJLAGE	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
3.	Prijzenblad		Vervolg vraag V&A 53 NvI 1: Kunt u bevestigen dat de doorgestreepte artikelen niet aangeboden hoeven te worden dus daarachter geen prijs ingevuld hoeft te worden?	Dat is correct.
4.	6.6 beoordelings fase		Vervolg vraag V&A 56 NvI 1: Doen de aangegeven beoordelaars alle beoordelingen van alle Percelen of is er per perceel een ander beoordelingsteam?	Er is één beoordelingsteam voor alle Percelen.
5.	7	2	nummer 46 van de nota van inlichtingen Mag inschrijver zelf selecteren waaraan de maatschappelijke opdracht van 5% besteed wordt of worden alle impact facetten van leverancier verwacht?	Zie het antwoord op vraag 33.
6.	E2 prijzenblad	Regel 8	U vraagt uit, Festool Accu BP18 202497, artikelnummer 202497 is nml. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Festool Accu BP 18 Li 3,0 Ergo I - 577704
7.	E2 prijzenblad	Regel 22	U vraagt uit, Bosch schaafmachine GH0 18V 06015A0304, artikelnummer bosch 06015a0304 is nml. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch schaafmachine GH0 18V Li - 06015A0307
8.	E2 prijzenblad	Regel 24	U vraagt uit, DeWalt Bandschuurmachine D26480-QS, deze is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: DeWalt Bandschuurmachine DCW220P2-QW

9.	E2 prijzenblad	Reg el 28	U vraagt uit, Husqvarna 536 LiR Accumotorzeis 967 32 67-11 , deze is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Husqvarna Accumotorzeis 535iRXT - 967 85 06-07
10.	E2 prijzenblad	Reg el 29	U vraagt uit, Bosch professional AccuBlazer GBL 860 36v 0600916000, Artikelnummer bosch 0600916000 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch professional AccuBlazer GBL 18V 750 - 06008D2000
11.	E2 prijzenblad	Reg el 31	U vraagt uit, Bosch professional AccuGrasmaaier GRA 53M 36v 0600911002, Artikel bosch 0600911002 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Makita Accugrasmaaier LXT 2x18 V - DLM462PT4
12.	E2 prijzenblad	Reg el 33	U vraagt uit, Maglite magcharger led zaklamp type RL4019L Artikelnummer Maglite RL4019L is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	Dit artikel is komen te vervallen, het Prijzenblad is aangepast.
13.	E2 prijzenblad	Reg el 34	U vraagt uit, Makita acculamp 14.4v DEADML806 Artikelnummer Makita DEADML806 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Makita acculamp DEBDML806 - EAN 0088381699310
14.	E2 prijzenblad	Reg el 43	U vraagt uit, Festool bovenfrees of1400 ebq+ 574341 Artikelnummer Festool 574341 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Festool bovenfrees of1400 ebq+ 576207
15.	E2 prijzenblad	Reg el 52	U vraagt uit, Fein accusupercut afsc18 + glasset 71292766000 Artikel fein 71292766000 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Fein Accu MULTIMASTER AMM 500 Plus Top 4.0Ah AS 71293861000
16.	E2 prijzenblad	Reg el 53	U vraagt uit, Festool rotex ro 125 feq-plus 571779 Artikel festool 571779 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Festool rotex ro 125 feq-plus 576029
17.	E2 prijzenblad	Reg el 54	U vraagt uit, Fein haakseslijper WSG 8-125 Artikel fein wsg 8-125 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Fein haakseslijper WSG 7-125 - 72226560000

18.	E2 prijzenblad	Reg el 56	U vraagt uit, Bosch Kap-en verstekzaag GCM 12 JL 0601B21100 Artikelnummer Bosch 0601b21100 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch Kap-en verstekzaag GCM 12 JL 0601B23100
19.	E2 prijzenblad	Reg el 58	U vraagt uit, Scheppach Lintzaagmachine HBS300 incl onderstel Artikel scheppach hbs300 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Scheppach Lintzaagmachine HBS400
20.	E2 prijzenblad	Reg el 63	U vraagt uit, Wolf verticuteermachine uv29ev Artikelnummer Wolf uv29ev is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Wolf verticuteermachine uv29ev VS302E – EAN 4009269306201
21.	E2 prijzenblad	Reg el 64	U vraagt uit, Makita bladblazer 230V 1650w in bladzuigset UB0801V Artikelnummer Makita UB0801V is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Makita bladblazer 230V 1650w in bladzuigset UB0801V DUB187Z – EAN 0088381776202
22.	E2 prijzenblad	Reg el 65	U vraagt uit, Bahco speedborensset 8-dlg SB-9529/S8 Artikel Bahco SB-9529/S8 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bahco speedborensset 8-dlg 9629-SET-8
23.	E2 prijzenblad	Reg el 66	U vraagt uit, Festool schuurband 820x120-p80-sa/10 488082 Artikelnummer festool 488082 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Festool Schuurband Rubin 2 L620X105-P80 RU2/10 - 499151
24.	E2 prijzenblad	Reg el 69	U vraagt uit, Bosch hamerboor sds+ 8x460mm B-47519, Artikel B-47519 is van Makita. U bedoelt een hamerboor van Makita?	Dat is correct, dit is een boor van Makita
25.	E2 prijzenblad	Reg el 100	U vraagt uit, Festool bit TX15-25/10 490505 Artikel Festool 490505 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Festool Schroefbit Wera TX15 25mm, per 10 - 05066486001
26.	E2 prijzenblad	Reg el 88	U vraagt uit, Makita segmentzaagblad 85mm tma007 B-21331 Artikel Makita B-21331 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Makita segmentzaagblad 85mm B-64836 TMA049 Segmentzaagblad 85mm hout Starlock multitoolblad, ACZ85EC

27.	E2 prijzenblad	Reg el 101	U vraagt uit, Festool bit pozidrive pz2-25/10 490482 Artikel festool 490482 is nml. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Festool Schroefbit Wera PZ2 25mm, per 10 - 05072082001
28.	E2 prijzenblad	Reg el 129	U vraagt uit, Stanley handzaag hardpoint 550mm 1600314 Artikel stanley 1600314 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Stanley handzaag hardpoint 550mm STH1-20352
29.	E2 prijzenblad	Reg el 130	U vraagt uit, Stanley afbreekmes universeel 0-10-418 Artikel stanley 0-10-418 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Stanley afbreekmes universeel STH10268-0
30.	E2 prijzenblad	Reg el 132	U vraagt uit, Ulmia 348ML1 verstekzaag Artikel Ulmia 348ML1 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Ulmia 352
31.	E2 prijzenblad	Reg el 169	U vraagt uit, Metabo blaaspistool + verlengstuk 1/4" BP211 Artikelnummer Metabo BP211 is NML. Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Metabo BP210 - EAN 4007430246240
32.	E2 prijzenblad	Reg el 23	U vraagt uit Festool Accu Vlakschuurmachine 201519 RTSC 400 LI-Basic 18V excl. accu's en oplader basic, artikelnummer Festool 201519 is NML Welk artikel mogen we hiervoor aanbieden en wilt u het prijzenblad aanpassen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Metabo blaaspistool + verlengstuk 576347
33.	Vraag 54		Met het antwoord van de aanbestedende dienst wordt de disproportionaliteit niet verklaard of ontkracht. Inschrijver ziet graag het percentage alsnog proportioneel verklaard. In de oorspronkelijke vraag wordt als laatste ook nog gevraagd de procedure na gunning te duiden in verband met de intentie die inschrijver denkt te onderschrijven bij ondertekening van de inschrijving alwaar geen antwoord op wordt gegeven. Graag ontvangt inschrijver hierover alsnog de benodigde transparantie.	De 5%-norm is vastgelegd (zie p.6 in Inkoopbeleid Wij kopen in met impact Publicatie dji.nl). Deze 5%-norm is gebaseerd op de gebruikelijke normen van social return. Wij zien geen reden om hiervan af te wijken bij deze aanbesteding. Na gunning kijken we samen met de winnende inschrijver naar de invulling. In het bouwblokkenmodel zijn verschillende opties opgenomen. Samen met inhoudelijk betrokkenen vanuit DJI gaat de leverancier aan de slag om invulling te geven.

				Daarnaast is er ook een optie tot maatwerk. Als de opgenomen opties niet uitvoerbaar zijn voor leverancier kan, na acceptatie door DJI, een andere activiteit worden uitgevoerd waarbij de 5%-norm wel gehaald moet worden.
34.			NvI 1 vraag 23 Kunt u bevestigen dat eventuele wijzigingen vanuit de NvI('s) worden doorgevoerd in de Raamovereenkomst?	Ja, dat kan de Aanbestedende dienst bevestigen.
35.			NvI 1 vraag 44 In NvI vraag 44 geeft een Inschrijver aan: "Conform Bijlage 1 PvE eis 6 dient het in te zetten personeel te beschikken over een Verklaring Omtrent Gedrag (VOG). Ex-gedetineerden beschikken doorgaans niet over de benodigde VOG en kunnen derhalve niet ingezet worden voor deze opdracht en voldoen aan deze eis." In de verdere vraagstelling / antwoord van vraag 44 wordt hier verder niet op ingegaan. Graag ontvangen wij alsnog uw reactie. Hoe dient Inschrijver om te gaan met de VOG-eisen in het geval er, in het kader van Inkopen met IMPACT, een arbeidsovereenkomst aangegaan wordt met een (ex-)gedetineerde?	Ex-gedetineerden kunnen een VOG krijgen in bepaalde omstandigheden. Bij inkopen met impact is het overigens niet nodig om de gedetineerden op de opdracht zelf in te zetten, zoals dat bij social return wel vaak wordt uitgevoerd. Een arbeidsovereenkomst voor gedetineerden in het bedrijf van leverancier of bij een bedrijf in hun netwerk kan meegeteld worden voor inkopen met impact. Er zijn dus geen voorwaarden verbonden aan op welke opdracht de (ex-)gedetineerde ingezet wordt.
36.			NvI 1 vraag 52 In NvI vraag 52 verwijst u naar de scope van de opdracht in paragraaf 2.2.1. In deze paragraaf staat onder het 1e punt: "Het leveren van (grote partijen) artikelen, die naar het oordeel van DJI niet vallen onder de specifiek benoemde productcategorieën die genoemd zijn in formulier E1-E4, die nodig zijn in het kader van productieorders van de penitentiare productiebedrijven." Voor Inschrijver is niet geheel duidelijk wat u hiermee bedoelt. Wij verzoeken u dit nader te motiveren.	Het gaat om opdrachten van meer dan €10.000,- euro, excl. btw.
37.			NvI 1 vraag 53 In uw antwoord vraagt u inschrijver om aan te geven welke artikelen niet meer leverbaar zijn. Hieronder het overzicht:	

		Bosch Oplader GAX 18V-30 Professional, bestelnummer 1 600 A01 1 A9 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Bosch laserafstandsmeter glm80 0601072300 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Bosch schaafmachine GH0 18V 06015A0304 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Festool Accu Vlakschuurmachine 201519 RTSC 400 LI-Basic 18V excl. accu's en oplader basic Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. DeWalt Bandschuurmachine D26480-QS Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Bosch accuhaakselijper gws18v-li 060193A308 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Husqvarna 536 LiR Accumotorzeis 967 32 67-11 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Bosch professional AccuBlazer GBL 860 36v 0600916000	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch Oplader ProCORE18V 4.0Ah Professional - 1600A016GB U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch laserafstandsmeter GLM 100-25C Prof - 0601072Y00 Zie het antwoord op vraag 7. Zie het antwoord op vraag 32. Zie het antwoord op vraag 8. U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch accuhaakselijper GWS 18V-7 - 06019H9001 Zie het antwoord op vraag 9. Zie het antwoord op vraag 10.
--	--	---	--

		Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Stihl heggenschaar 62cm z/ accu en lader hsa86 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Bosch professional AccuGrasmaaier GRA 53M 36v 0600911002 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Makita acculamp 14.4v DEADML806 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Festool rotex ro 125 feq-plus 571779 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Bosch haakse slijpmach. gws13-125ci 060179E003 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Bosch Kap-en verstekzaag GCM 12 JL 0601B21100 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Makita bladblazer 230V 1650w in bladzuigset UB0801V Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen.	U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Stihl heggenschaar z/ accu en lader HSA 86 - 48510113529 Zie het antwoord op vraag 11. Zie het antwoord op vraag 13. Zie het antwoord op vraag 16. U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch haakse slijpmachine GWS 11-125 P - 0601792202 Zie het antwoord op vraag 18. Zie het antwoord op vraag 16.
--	--	---	---

		Bosch hamerboor sds+ 8x460mm B-47519 U geeft aan dat dit een artikel is van Bosch echter klopt dit niet dit is de Makita B-47519 P2S: SDS+ boor 8 x 460 mm. Kunt u dit aanpassen in het prijzenblad Bosch vingerfrees HM 20x25x8mm 0608628390 Het opgegeven artikelnummer is niet juist. Kunt u het juiste artikelnummer verstrekken? Festool cirkelz.225x2.6x30 tf64 489459 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Makita segmentzaagblad 85mm tma007 B-21331 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Facom module ringratelsleutel MOD. 467 J13 13-dlg Het opgegeven Facom nummer is niet juist. Kunt u het juiste nummer verstrekken? Facom Gereedschapswagen Chrono+ 8 laden CHRONO.8M3 Het opgegeven Facom nummer is niet juist. Kunt u het juiste nummer verstrekken? Fein accusupercut afsc18 + glasset 71292766000 Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen. Fein haakslijper WSG 8-125	Zie het antwoord op vraag 24. U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Bosch vingerfrees 2608628390 U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Festool Cirkelzaagblad LAMINATE/HPL HW 254x2,4x30 TF80 - 575977 Zie het antwoord op vraag 26. U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Facom module ringratelsleutel MOD. 467BJ13 14-dlg U heeft gelijk, het Prijzenblad is aangepast. U dient hiervoor aan te bieden: Facom Gereedschapswagen Chrono+ 8 laden CHRONO.8M3A Zie het antwoord op vraag 15. Zie het antwoord op vraag 17.
--	--	---	--

			Dit artikel is niet meer leverbaar. Wij verzoeken u om dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen.	
38.			Met interesse hebben wij kennis genomen van het antwoord van de aanbestedende dienst met betrekking tot de planning en de daarbij behorende deadline van inschrijven. Uw antwoord hierop is niet afdoende en niet adequaat en de aanbestedende dienst loopt het risico om niet de beste prijs-kwaliteit offerte te ontvangen welke men voor ogen heeft. De aanbestedende dienst kan niet beoordelen of bij inschrijvers voldoende tijd is om tot een goede inschrijving te komen aangezien aanbestedende dienst geen inzicht heeft in de vakantieplanning van aanbieders en derhalve dus deze conclusie niet kan trekken. Wij begrijpen dat het voor de aanbestedende dienst prettig is om de aanbesteding net voor de vakantie in de markt te zetten en na de vakantie te beoordelen, maar wij gaan ervan uit dat de aanbestedende dienst zal begrijpen dat onze medewerkers hun vakantie niet verplaatsen of afzeggen omdat er een tender tijdens de vakantieperiode op de markt verschijnt. Tevens willen wij erop wijzen dat veel producenten van de artikelen die gevraagd zijn gewoon 4 volle weken gesloten zijn en dus geen enkele offerte maken. Dit houdt dus in dat leveranciers niet de beste prijzen voor de artikelen kunnen bemachtigen, wat niet uit onwil van de leverancier is, maar gewoon te maken heeft met dat het bedrijfsleven een complete bedrijfssluiting heeft. Dit alles zal de kwaliteit van de offertes niet ten goede komen en schakelt mogelijk ook een belangrijk deel van de potentiële inschrijvers uit. In dit soort situaties is het proportioneel de vaste termijn op te rekken met de vakantieperiode opdat sprake kan zijn van optimale marktwerking en de rechtsbescherming niet wordt ingeperkt.	De Aanbestedende dienst begrijpt dat van de Inschrijvers een inspanning wordt verwacht gedurende de zomerse periode. Dat is ook de reden waarom de aanbestedingsstukken medio juni al zijn gepubliceerd en Inschrijvers vervolgens meer dan 2 maanden de tijd hebben om een Inschrijving op te stellen. Verder is er na het definitief gunnen van de Opdrachten nog sprake van een implementatieperiode waarbinnen de verschillende webshops moeten worden ingericht en functioneel dienen te zijn, hetgeen voor 2 december 2023 moet zijn geregeld. Er is derhalve geen ruimte om te schuiven met de planning zoals deze is opgenomen in het Beschrijvend document. Gelet op voorstaande wordt de deadline van inschrijven dan ook niet verschoven.

			Graag zien wij honorering van verschuiving van uiterste inschrijftermijn tegemoet. Mocht de aanbestedende dienst hier niet aan willen voldoen dan ontvangen wij graag motivering waarom aanbestedende dienst niet mee wil werken aan een optimale marktwerking en waarom aanbestedende dienst akkoord gaat met disproportionaliteit m.b.t. de planning waarbij er onevenredig veel (onnodige) druk wordt gezet op de aanbieders om met inschrijvingen te komen waarbij je op voorhand weet dat dit niet de beste prijs-kwaliteit verhouding genereert voor de aanbestedende dienst gezien de bedrijfssluitingen van producenten. In dit kader wijs ik de aanbestedende dienst graag op de gids Proportionaliteit, 3.6 Hanteren termijnen	
39.			Wij hebben de Nota van Inlichtingen inmiddels doorgenomen, tevens ook de nieuwe prijsinvulformulieren bekeken. Ondanks ons eerdere bericht is er in het Prijzenblad niet afdoende informatie bijgekomen om hierin de juiste aanbieding te kunnen maken. Want zoals in de Nota van Inlichtingen wordt vermeldt dienen de artikelen één op één aan te worden geboden en er mogen geen alternatieven worden aangeboden. Om zeker er van te zijn dat het juiste artikel wordt aangeboden, kan dat niet alleen op basis van een omschrijving. Hierbij dient ook een EAN code beschikbaar te zijn. Ik heb in de bijlage een voorbeeld gemaakt op basis van het huidige Prijzenblad voor Perceel 2. Maar dit geldt natuurlijk ook voor de andere drie percelen. Ook staan hier 25 artikelen in, die niet meer leverbaar zijn. Ook die kunnen niet worden aangeboden. Tevens staan er een paar artikelen in waarbij het onduidelijk is welk merk of dat er bijvoorbeeld bij staat "Bosch" terwijl er waarschijnlijk "Makita" wordt bedoeld. Deze heb ik met rood aangemerkt.	Wij danken u voor het meedenken. Echter, we nemen geen EAN codes op in de verschillende Prijzenbladen en alternatieve artikelen zijn niet toegestaan. Zie hiervoor ons antwoord op vraag 53 in de 1e Nota van Inlichtingen. Uw bijlage is niet toegevoegd aan deze 2e Nota van Inlichtingen om onduidelijkheden te voorkomen met het eveneens aangepaste Formulier E2 – Prijzenblad P2 Gereedschappen 1.1, welke dient te worden ingediend bij de Inschrijving. In het door u aangepaste Prijzenblad heeft u van verschillende artikelen aangegeven dat deze niet meer leverbaar zijn en bij enkele artikelen heeft u gevraagd naar het merk en type. De Aanbestedende dienst heeft ervoor gekozen om de meeste artikelen uit te vragen op merknaam en type. Van enkele artikelen is daarentegen alleen een functionele omschrijving opgenomen, zoals van de Holpijp 14 mm, de Slagletters a-z din1451 10mm, en de Panshop hollands model GUD 0/35 275x230mm rood zonder steel. Bij de functioneel uitgevraagde artikelen is het merk en type niet van belang.

			Bij deze dan ook nogmaals het verzoek om het Prijzenblad voor de vier percelen aan te passen. Dit is noodzakelijk, zodat er ook daadwerkelijk de artikelen worden aangeboden, die ook worden gevraagd.	Verder kunt u in bijgevoegd Formulier E2 – Prijzenblad P2 Gereedschappen 1.1 zien dat van verschillende artikelen de omschrijving is aangepast, bijvoorbeeld omdat de oorspronkelijke artikelen niet meer leverbaar zijn of omdat de omschrijving verduidelijking behoefde.
--	--	--	---	--